
93 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

za ízením ze státního rozpo tu v dotaci na innost (§ 160 - 162). Nezahrnuje finan ní
prost edky, které jsou školám a školským za ízením poskytovány v rámci programového 
financování (§ 163). Další vzd lávání pedagogických pracovník  v rámci programového 
financování bylo zam eno p edevším na zvyšování po íta ové gramotnosti pedagogic-
kých pracovník  a prohloubení vzd lávání k novým metodám práce - školní vzd lávací
programy apod.  

Na r zné formy školení a vzd lávání inil pr m rný p ísp vek ze státního 
rozpo tu 1 751,-- K , z toho na další vzd lávání pedagogických pracovník  1 519,-- K
na jednoho pedagogického pracovníka. 

Tabulka 55:  Další vzd lávání pedagogických pracovník  – výdaje SR v roce 2007 
Druh  
školy 

Po et PP 
(po et
ú astí) 

Školení
a vzd lávání DVPP 

Podíl DVPP 
na školení 

a vzd lávání 

Školení
a vzd lávání 

na 1 PP 

DVPP  
na

1 PP 
MŠ 758 1 084 106 1 138 449 105,0 1 431 1 503 
MŠ a ZŠ 754 1 545 695 1 343 706 86,9 2 051 1 783 
ZŠ 3 295 4 963 838 4 574 058 92,1 1 506 1 388 
Gymnázia 825 874 002 640 730 73,3 1 059    777 
SŠ 1 288 1 863 734 1 492 812 80,1 1 447 1 159 
SŠ a VOŠ 66 100 486 142 032 141,3 1 531 2 164 
VOŠ 24 13 540 13 540 100,0 561    561 
ZUŠ 99 236 685 x x 2 381 x
ŠZ 44 45 923 45 923 100,0 1 035 1 035 
DD 274 463 323 394 532 85,2 1 691 1 440 
Celkem 7 428 11 191 332 9 785 782 87,4 1 507 1 317 

Tabulka 56: Další vzd lávání pedagogických pracovník  – vývoj výdaj  v letech 
2006 a 2007 

Druh  
školy 

Školení
a vzd lávání 

2006 

Školení
a vzd lávání 

2007 

Vývoj 
ukazatele 

DVPP ze SR 
2006 

DVPP ze 
SR 2007 

Vývoj  
ukazatele 

MŠ 1 107 059 1 084 106 0,979 1 010 556 1 138 449 1,127 
MŠ a ZŠ 1 508 158 1 545 695 1,025 1 479 020 1 343 706 0,909 
ZŠ 5 877 266 4 963 838 0,845 5 509 959 4 574 058 0,830 
Gymnázia 1 181 950 874 002 0,739 1 013 462 640 730 0,632 
SŠ 2 270 517 1 863 734 0,821 1 840 870 1 492 812 0,811 
SŠ a VOŠ 108 970 100 486 0,922 53 330 142 032 2,663 
VOŠ 33 725 13 540 0,401 13 000 13 540 1,042 
ZUŠ 192 033 236 685 1,233 26 200 0 0,000 
ŠZ 69 632 45 923 0,660 69 222 45 923 0,663 
DD 552 203 463 323 0,839 552 203 394 532 0,714 
Celkem 12 901 513 11 191 332 0,867 11 567 822 9 785 782 0,846 

Ve výdajích na školení a vzd lávání a z toho na další vzd lávání pedagogických 
pracovník  v roce 2007 jsou rovn ž zahrnuty pouze finan ní prost edky poskytnuté 
školám a školským za ízením ze státního rozpo tu v dotaci na innost (§ 160 - 162). 
Nezahrnuje finan ní prost edky, které jsou školám a školským za ízením poskytovány 
v rámci programového financování (§ 163).  


